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كاسبی با سگ های ولگرد
گزارش میداني خبرنگار همشهري از كساني كه به اسم حامي حیوانات پول هاي كلان به جیب مي زنند

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار
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ساماندهی دستفروشان اطراف تئاترشهر

سعید بیگی، مدیرعامل شرکت صنایع و مشاغل شهر تهران: اولویت ما راه اندازی بازارچه ای در نزدیکی چهارراه 
ولیعصر اســت. در بازارچه ســرمد حدود ۱۵۰ تا ۱۶۰غرفه و در  بازارچه نکویی حدود ۲۰۰غرفه پیش بینی شده 

است. بازارچه نکویی هنوز آماده بهره برداری نیست، اما به زودی زیرسازی این بازارچه نیز به اتمام می رسد.

لزوم رعایت زمان قانونی ارسال لوایح به شورای شهر
نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورا: براساس قانون درآمد پایدار عوارض و بهای خدمات 
تا پایان آذرماه تصویب می شــود و شهرداری باید دســتورالعمل وزارت کشــور را مورد توجه قرار دهد و ضمن 

رعایت زمان قانونی ارسال لوایح به شورا به این دستورالعمل ها در تدوین لوایح توجه لازم را داشته باشد.

مستضعفان یار وفادار انقلاب بوده اند
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری شــورا: یکی از معجزات انقلاب اسلامی این است که 
مســتضعفان از وفادارترین ها به انقلاب هســتند. راهپیمایی روســتاییان را نمی توان با واژه هــا توصیف کرد. 
انقلاب مستضعفان هنوز متعلق به این قشر است و هرجا کشور به مشکل خورده این قشر به یاری شتافته اند.

پیگیر وعده های شهرداری خواهیم بود
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شورا: شهرداری تهران قول داده تعداد بازارهای میوه و تره بار شهر 
تهران را تا پایان این دوره از مدیریت شهری به ۱۰۰بازار برساند. قطعا این وعده را پیگیری خواهیم کرد تا مردم 

طعم کیفیت بالای محصولات و قیمت مناسب را در میادین میوه و تره بار شهرداری تهران بچشند.

محله چاهستانی بندرعباس به حال خود رها شده است
اوایل بهمن ماه ســال 1401اداره آب و فاضــلاب بندرعباس 
عملیات ایجاد زیرساخت های فاضلاب را در محله چاهستانی  
بندرعباس واقع در كوچه چاهستان 5انجام داد. اما متأسفانه بعد 
از آن از پاكسازی و جمع آوری ضایعات و نخاله های این عملیات 
خبری نیست. هر روز امروز و فردا می كنند و اكنون بیش از یک 
ســال اســت كه گرد و خاک به خانه های ما می آید و خبری از 
آسفالت نیست. لطفا مسئولان شهری بندرعباس اقدام كنند یا 

آبفا را ملزم به پاكسازی و آسفالت این چاله ها نمایند.
رودانی از بندرعباس

سرویس های اعتباری تاکسی های اینترنتی؛ دردسر تازه مردم 
یکی از گزینه های تاكسی های اینترنتی سرویس اعتباری است 
كه باعث می شود زمان اســتفاده نیازمند به كارت یا برداشتن 
پول نقد نباشد و مسافر و راننده بتوانند راحت تر تعامل داشته 
باشند. متأسفانه از این سرویس به درستی استفاده نمی شود 
و چه بسا مســیری كه طی نشــده یا ســفری كه لغو شده اما 
برای مسافر اعتبار كسر كرده اســت. این اتفاق به تازگی برای 
من افتاد كه بابت یک سفر لغو شــده به كرج رقم 160تومان 
بدهکار شدم. اگر ابزاری برای راحتی مردم است نباید تبدیل 
به راهکار سوءاستفاده و كسب درآمد شود و باید به درستی از 

آن استفاده كرد.
فاطمی از تهران   

تراکتور را به موقع تحویل بدهند
یک كشاورز هســتم با حدود 60هکتار زمین زراعی كه برای 
فعالیت در این اراضی نیاز به تراكتور شخصی دارم. مدتی قبل 
برای خرید یک عدد تراكتور ثبت نام كــردم، اما موعد تحویل 
یک ســال دیگر اســت درحالی كه من تا 2 ماه آینده به آن نیاز 
دارم. درخواست می كنم حداقل برای افرادی مثل من كه دارای 
اراضی با متراژ بالا هســتند تراكتور زودتر تحویل داده شود تا 

دچار مشکل نشوند.
 کشاورز از سیستان و بلوچستان 

جلوی آلایندگی کارخانه فولاد یزد را بگیرید
فعالیــت كارخانه فولاد یــزد- كه دربالای مناطق مســکونی 
فیروزآباد و آزاد شهر واقع شده است- درفصول سرد سال موجب 
آلودگی شدید هوا می شود و ســاكنان این محله ها به شدت از 
بوی آن در عذابند. طبق قانون، احــداث و فعالیت كارخانه ها 
باید در مناطقی دور از محله های مسکونی باشد به همین جهت 
درخواست داریم تا با انتقال این كارخانه به یک محل امن اهالی 

را از این وضعیت نجات دهید.
 جمعی از اهالی فیروز آباد و آزاد شهر یزد

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم عباس محمدی؛ فعال محیط زیست و كوهنوردیادداشت

باور کردني نیســت اما حضور ســگ هاي ولگرد در خیابان هاي 
تهران براي بعضي ها نان و آب دارد، لقمه چربي است که از آن پول 
در مي آورند، آن هــم از آن ور آب و به دلار و یورو و.... کســاني که 
جمع آوري سگ هاي ولگرد را سیاسي کرده اند و در فضاي مجازي 

با تصاویر آنها در حالي که در خیابان توســط نیروهاي شهرداري 
جمع آوري مي شــوند، ترحم مي خرند آن هم بــه قیمت هاي بالا.  
چهاردهم مهر امسال بود که 3ســگ ولگرد به کودکی 5ساله در 
پارک پردیسان حمله و او را مصدوم کردند؛ سگ هایی که هیچ کس 
جلودار آنها نبود و در نهایت بعد از چند دقیقه مســئولان حفاظت 
پارک توانستند کودک را از چنگال شان نجات دهند؛ داستانی که 
نخستین بار نبود که رخ می داد و آخرین بار هم نخواهد بود و همین 
باعث شده که جمع آوری ســگ های ولگرد در صدر خواسته های 

مردم و عملیات های شهری باشد. هر روز قبل از اینکه خورشید در 
آسمان جاخوش کند، آنها با سیاهه ای از پیام های مردمی در دست 
راهی خیابان می شوند تا سگ های ولگرد را از کوچه ها و خیابان های 
شهر جمع آوری کنند. نیروهای مخصوص جمع آوری سگ با پراید 
وانت های ســفیدرنگ هر نقطه ای که از قبل مشخص شده باشد را 
گز می کنند و زمانی که نخستین نشانه ای از سگ ولگرد عیان شد با 
استفاده از ابزار خاص یا حتی با دستان خالی، سگ را در پشت وانت 

جای می دهند تا در کنار سگ های دیگر راهی مرکز آرادکوه شود.

حمایت افراطی از سگ های ولگرد 
مانع کنترل جمعیت آنها می شود

شهرداری باید فارغ از جوسازی ها و مطابق دستورالعمل كنترل 
جمعیت سگ های ولگرد كه در سال87 ازسوی وزارت كشور به 

شهردار ی ها و دهیاری ها ابلاغ شده است، عمل كند.
انجمن های حمایت از حیوانات هم در تدوین این دستور العمل 
نقش داشتند، اما قضیه از این قرار است كه یک اقلیت محدود به 
شکل افراطی و بیمارگونه به اصطلاح از حیوانات ولگرد حمایت 
می كنند كه این هم درواقع حمایت نیست. در چند سال اخیر 
كه درباره حمایت افراطی از حیوانات ولگرد صحبت شده است 
برخی از كسانی كه در كوهســتان به آنها غذا می دادند از این 
كار خودداری كرده اند، اما برخی از آنها قانع نشده اند و دائما با 
كیسه هایی از ضایعات گوشت در این مسیر ها حركت می كنند 
و برای سگ ها غذا می ریزند. فضولات سگ ها در اطراف مسیر 
نشان می دهد كه چقدر تعداد این حیوانات زیاد شده است. نباید 
به خاطر این حامیان افراطی، چند هزار نفر از كسانی كه در مسیر 
كلکچال كوهنوردی می كنند، دچار حمله یا اضطراب ناشی از 

حمله سگ  شوند.
در این میان شــهرداری باید به وظیفه قانونی خود عمل كند، 
اما با روشی كه موجب تحریک احساسات شهروندان نشود. در 
گذرگاه های كوهستانی شمال تهران می توان  با اطلاع رسانی 
قبلی به كوهنوردان اقدام به جمع آوری ســگ های ولگرد در 
اواسط هفته كرد و اكیپ های جمع آوری حیوانات ولگرد قادر 
هستند حتی در یک روز تعداد زیادی از این سگ ها را جمع آوری 
كنند؛ دلیل اصلی اینکه كار كنترل جمعیت ســگ های ولگرد 
پیش نمی رود جو سازی  افرادی اســت كه به صورت افراطی از 
ســگ های بلاصاحب رها شــده در طبیعت حمایت می كنند. 
كسانی كه خود را حامی این حیوانات معرفی می كنند دچار یک 
تناقض هستند. حیوانات فقط شــامل سگ و گربه هایی كه در 
طبیعت رها می شوند، نیستند، بلکه حیواناتی كه در حیات وحش 

طبیعی زندگی می كنند هم حق حیات دارند. 
سگ و گربه 2حیوان دست آموز هستند و نباید آنها را در محیط 
شهر و روســتا رها و بعد به صورت تبعیض آمیز از آنها حمایت 
كرد. در كوه های شــمال تهران می بینید كه سگ های ولگرد 
به بره های كوچک  كل و بز حمله می كنند. محیط بان ها اطراف 
تهران بار ها چنین تصویری را دیده اند. من شــاهد بوده ام كه 
سگ های ولگرد آشیانه كبک  در بین بوته ها را خراب می كنند، 
جوجه ها را می كشــند و حتی كبک را شــکار می كنند. حتی 
حضور سگ در محیطی كه بومی آن نیست برای پرندگان ایجاد 

استرس می كند. 

حمله با چماق
كار برای نیروهای جمع آوری سگ های ولگرد در مناطق شــمال تهران سخت تر از سایر 
مناطق است؛ چراكه بسیاری از گروه های حامی نما در این مناطق فعال هستند و به محض 
ورود اكیپ ها به سرعت در منطقه حاضر می شوند و حتی در مواردی با چماق به این افراد 
حمله می كنند: »چون این كار برایشان منفعت مالی داره، خیلی از این حامی نماها به سمت 
ما حمله می كنن و به مردم می گن كه ما سگ رو می كشیم، اما این واقعیت نیست. ما سگ ها 
رو جمع می كنیم و می بریم در مراكز نگهداری. بعضی از حامی های واقعی كه با شهرداری 
ارتباط دارند، به مراكز ســر می زنن و می بینند كه كار ما چطوریه. متأسفانه بعضی از این 
حامی نماها در مناطقی به بچه های ما حمله كردند، زد و خورد پیش آمده اســت و نه تنها 
به ماشینامون آسیب می زنن، حتی با چماق و چاقو بچه هامون رو مجروح می كنن. همین 
چند وقت پیش یک نفر توی منطقه یک وقتی دیدند كه بچه های ما دارن سگ ها رو جمع 
می كنن، چند تا شیشه از بالای برج پرت كرد كه خدا رحم كرد و به بچه هامون نخورد. یک 
بار هم با چماق به سر یکی از بچه هامون زدن كه بنده خدا راهی بیمارستان شد.« در كنار 
این خاطرات بد، خاطرات خوب هم وجود دارد: »كنار این آدما كه منفعت شون با زیاد شدن 
سگ های ولگرد گره خورده، خیلی از آدما وقتی می بینن ما این سگ ها رو جمع می كنیم، ما 

رو دعا می كنن و می گن دمتون گرم كه ما رو از شر این سگ ها خلاص كردید.« 

دردسر جدید جمع آوری سگ های ولگرد
فردین كه 7سال از نخســتین روز كاری اش در اكیپ های 
سگ گیری می گذرد، زمانی كه با چشــمش رد سگی كه 
200متر دورتر اســت را رصد می كند، در رابطه با مسائل 
كارش می گوید: »كار ما دردســرهای زیادی داره كه شاید 
كسی اصلا به فکرش نرسه؛ اینکه باید دنبال سگا توی كوچه 
و پس كوچه ها بدویم؛ اینکه وقتی ســگ بیهوش شد باید 
مثل یک بچه بغلش كنیم و پشــت وانت بذاریم؛ اینکه اگه 
حواسمون نباشه، ســگ یهو گازمون می گیره و... همه اینا 
خودش یه جور داستان داره، اما شاید باورتون نشه یکی از 
دردسرهای جدی ما، همین آدمایی هستن كه خودشون رو 

حامی حیوانات نشون می دن، اما حامی نما هستن.«

کسب درآمد از جا به جایی سگ ها
سگ های ولگرد به یک زنجیره درآمدزا برای برخی افراد تبدیل شده اند و در كنار چهره های 
واقعی حامی حیوانات، افراد بسیاری تنها با هدف كسب درآمد در این مسیر قدم برمی دارند. 
یکی از حلقه های این زنجیره مربوط به افرادی است كه با فراهم كردن یک وانت پراید، دارت 
و مواد بیهوش كننده، درآمد كســب می كنند. محمد در این مورد توضیح می دهد: »چند 
سال پیش فردی برای چند روز پیش ما آمد. توی چند وقت نحوه كار با دارت تزریق داروی 
بیهوشی و زنده گیری سگ را یاد گرفت، اما بعد رفت. چند وقت كه گذشت فهمیدیم كه این 
آقا یک كسب وكاری برای خودش راه انداخته و با حامی های سگ همکاری می كنه. این آدم 
الان یک پراید وانت با 6تا نیرو داره، با كار كردن برای حامی ها كلی وضع زندگیش خوب 
شده و یه چهاردیواری هم اطراف تهران گرفته كه وقتی نیاز بود، سگ ها رو نگهداری كنه.« 
عقیم سازی  و جابه جایی یکی از منابع اصلی درآمد این افراد است: »الان مثلا اگر یک سگ 
ولگرد بخواد عقیم بشــه، باید 6روز توی كلینیک بمونه كه برای هر شب 300هزار تومان 
پول پانسیون می گیرن، بعضی ها مثل همین بنده خدا، می ره یک چهاردیواری رو تبدیل 
به پانسیون می كنه كه برای كارهای درمانی یا حتی وقتی سگ ها رو شهرداری می خواد 
جمع كنه، حامی ها سراغ این آدما می رن و سگ ها رو برای چند روز به اینها می سپرن تا آب 
از آسیاب بیفته. فکر كنم شبی 150هزار تومان برای نگهداری سگ های ولگرد می گیرن؛ 
مثلا وقتی می خوان سگ رو عقیم كنن، آدمایی مثل همین آقا كه گفتم، می رن و 2میلیون 

تومان می گیرن كه سگ رو ببرن و بیارن.«

امان از حامی های دروغین سگ های ولگرد
در همین حین یکی از نیروهای اكیــپ، دارتی را از خودرو 
بیرون می آورد و سوزن حاوی داروی بیهوشی را به سمت 
سگ نشانه می گیرد. فردین كه در كنار دوستانش منتظر 
ایستاده است تا داروی بیهوشــی رقیق شده بر بدن سگ 
ســیاه اثر كند، از حامی نماها گلایه می كند. او كه دل پری 
از حامی نماهــا دارد، ادامه می دهد: »ایــن افراد مدام مانع 
كار ما می شن، دوست دارن كه ســگ داخل محدوده كه 
هست، بمونه چون برای اونا درآمدزایی داره. بعضی از این 
گروه ها نه تنها از حامیان داخلی، بلکه از حامی های خارجی 
پول می گیرن و می گن كه سگ باید در همین محدوده ای 
كه هست، بمونه، اونا اصلا براشون مهم نیست كه شهروند 
نارضایتی دارن یا گازگرفتگی اتفاق افتاده؛ فقط پول براشون 
مهمه.« صفحات مجازی عرصه فعالیت بسیاری از حامیان 
حیوانات ازجمله سگ هاســت، اما در این میان تشخیص 
واقعیت از دروغ بســیار دشــوار می شــود: »این آدما پیچ 
اینستاگرامی می سازن و چند هزار فالوئر جمع می كنن، شما 
تصور كنید كه اگه هر كدوم از این فالوئرها 5هزار تومان هم 
واریز كنن، كلی پول جمع می شه. ماجرا اینه كه سگ های 
ولگرد منبع درآمد ثابت برای خیلی از این حامی نماها شدن 
و به خاطر همین تا ما رو می بینن كه می خواهیم سگ ها رو 

جمع كنیم، سریع بهمون حمله می كنن.«

پرداخت دیه به دلیل حمله سگ
حمله هر سگ ولگرد به شــهروندان پای پیمانکاران جمع آوری سگ ها نوشته 
می شود و اگر این ســگ ها فردی را گاز بگیرند، پیمانکاران باید دیه پرداخت 
كنند. محمد، یکی از اعضای فعال در اكیپ های جمع آوری سگ های ولگرد در 
این رابطه توضیح داد: »هر روز خبری از گازگرفتگی سگ ها به ما می رسه. همین 
چند وقت پیش بود كه چندتا ســگ به یه خانم روبه روی بیمارستان هفتم تیر 
شهرری حمله كردن و تا یه مسیری روی زمین كشوندنش. تمام بدن این خانم 
زخمی شد. با شکایت این خانم، برای پیمانکار پرونده ایجاد كردن و با توجه به 
آسیب هایی كه این خانم دیده بود، دیه پرداخت شد.« به گفته او »حتی یه مورد 
هم بود كه یه آقای موتورسوار به ســگ ولگرد برخورد كرد، راكب موتور بر اثر 
شدت ضربه از موتور پایین می افته و آسیب می بینه؛ با اینکه راننده موتورسیکلت 

گواهینامه نداشت، پیمانکار مجبور شد كه دیه بده.«

تصادف مرگبار با سگ های ولگرد
حضور سگ های ولگرد در شهر تنها به گازگرفتگی شهروندان ختم نمی شود و در 
میان آمارهای نگران كننده در مورد گازگرفتگی نباید از كنار حوادثی كه به دلیل 
پرسه زدن این سگ ها در شهر رقم می خورد، به راحتی عبور كرد: »به جز دست 
و پا شکستن ها، همین چند شب پیش یه آقایی كه با موتور سنگین توی اتوبان 
بابایی در حال حركت بود با یه سگ ولگرد تصادف كرد كه چون سرعت بالا بود، 
اون آقا كشته شد. اینا ماجراهایی است كه مردم نمی بینن و فکر می كنن كه تمام 
دردسرهای سگ های ولگرد به گازگرفتگی محدود می شه، اما واقعیت چیزی 
بیش از اینه.« وجود ســگ های ولگرد در تهران در كنار دردسرهایی همچون 
هراس شهروندان، آلوده شدن فضاهای شهری و حوادث رانندگی به یک منبع 
درآمد برای برخی حامی نماها تبدیل شده اســت كه از هیچ راهی برای حفظ 

زیستگاه سگ های ولگرد در شهر دریغ نمی كنند.

 سگ های ولگرد 
 بیشتر در مناطق

 ،18 ،13 ،5 ،4 ،1 
19، 20 و 22 

هستند.

در آرادکوه نزدیک به 
1800 قلاده سگ 

نگهداری می شود.

  احتمال حضور
  30000 قلاده سگ بلاصاحب 

در تهران و حریم شهر
)سگ هایی که زنده گیری و 

عقیم سازی شده و عقیم سازی  
نشده اند.(

صفرتاصد اقدامات برای ساماندهی سگ های ولگرد
داوود گودرزی، مدیر کنترل حیوانات شــهری شهرداری 
تهران: شهرداری تهران با حضور 12تیم در حال زنده گیری 
سگ هاست و تمام پیام های 137 در رابطه با سگ ها به ما 
ارجاع می شــود. با توجه به پیام های 137، روزانه بین 40 
تا 50 قلاده سگ را زنده گیری می کنیم. تمام این سگ ها 
به پناهگاه مــا در آرادکوه منتقل می شــوند. در آرادکوه 
نزدیک به 1800قلاده ســگ نگهداری می شوند و با توجه 
به نقش آفرینــی برخی حامیان و خیریــن باید گفت که 
در هر ماه نزدیک به 300 تا 400هزار تومان برای هر ســگ 
هزینه می شود. مناطق آلوده تهران از نظر حضور سگ های 
ولگرد، مناطق حاشیه ای تهران هستند. با توجه به اینکه 
در این مناطق زیستگاه های طبیعی وجود دارد و با معضل 
رهاسازی سگ از شهرهای همجوار و فاقد پناهگاه در این 
مناطق روبه رو هستیم، بیشترین آلودگی برای مناطق یک، 
5، 22، 18، 19، 20، 13 و 4 است. از مردم درخواست داریم 
که به گروه های حامی نما که در شبکه های مجازی نیز بسیار 
فعال هستند کمک نکنند و پول به حسابشان نریزند؛ چراکه 
این گروه ها از طریق کمک های مردمی، درآمد چشمگیری 
کســب می کنند. چنین رفتاری موجب می شود که تعداد 
سگ ها در شهر بیشتر شــود. حامیان در بعضی مناطق، 
قلمروهایی برای خود مشخص و هر گروه یک پارک و فضای 
شهری را قرق کرده اند، متأسفانه این اتفاق بیشتر در مناطق 
یک، 5 و 22 مشاهده می شود. زمانی که ما در این مناطق 
دست به جمع آوری ســگ های ولگرد می زنیم و با زحمت 
بسیار تعداد سگ ها را به صفر می رسانیم، باز می بینیم که 
این حامی نماها، سگ ها را در منطقه رها می کنند تا منبع 
درآمدشان حفظ شود. با وجود اینکه در دستورالعمل وزارت 
کشور، نهادهای مختلف همچون فراجا، سازمان قضایی، 
وزارت بهداشت و... مسئول هستند، اما در حال حاضر تنها 
شهرداری در میدان عمل است. متأسفانه همکاری با این 
اکیپ ها به کلانتری ها اطلاع رسانی نشده است و این کار را 
سخت تر می کند. در حال حاضر تنها شهرداری در این حوزه 
فعال است. حامی نماها در بسیاری از موارد در روند کار ما 
اخلال ایجاد و به نیروهای ما حمله می کنند. چند روز پیش 
نیروهای ما را در منطقه 22 و یک به قصد کشت زده اند. یکی 
از نیروهای اکیپ زنده گیری ســگ، به دلیل ضربه ای که با 
چوب به سرش وارد کرده  بودند به شدت مصدوم شد. برخی 
از این حامی نماها، اراذل هستند و برخی نیز در اطراف خود 
عده ای چماق به دست را جمع می کنند. با وجود تمام این 
اتفاقات، شاهد هستیم که وقتی نیروهای کلانتری به محل 

درگیری می آیند، می گویند که ما دستور کاری نداریم.

مکث

 زنده گیری روزانه 
بین 40 تا 50 قلاده 

سگ در تهران


